[image: image1.jpg]

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                       АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                              ЖЕРНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

                     ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                 ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
26 декабря  2017 года
                          c.Жерновное                           №97
О внесении изменений в постановление

администрации сельского поселения

 Жерновский  сельсовет  от 22.11.2013 №57
 «Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
сельского поселения Жерновский  сельсовет
«Устойчивое развитие сельской территории

 сельского поселения   на 2014-2020 годы»

        Администрация  сельского поселения Жерновский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление  администрации сельского поселения Жерновский сельсовет от 22.11.2013 №57 (с изменениями от 20.05.2014г №19, от 25.06.2014г №26, от 24.09.2014г №35, от 17.12.2014г №44, от 16.01.2015г №5, от 19.02.2015г №12, от 23.03.2015г №26, от 23.04.2015 №30, от 15.07.2015г №43, от 23.09.2015г №52, от 23.11.2015г №59, от 14.12.2015 №66, от 15.02.2016 №11, от 16.02.2016 №15, от 26.04.2016 №25, от 23.08.2016 №73, от 08.11.2016 №103, от 26.12.2016 №120, от 28.01.2017 №4, от 17.02.2017г. № 9, от 18.04.2017 № 29, от 05.06.2017 №50, от 01.09.2017 №66, от 25.10.2017 №80 ) «Об утверждении плана реализации муниципальной программы сельского поселения  Жерновский сельсовет «Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения   на  2014-2020 годы» ( приложение).
 2. Обнародовать настоящее постановление и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации сельского поселения Жерновский сельсовет по электронному адресу: zhern.dolqorukovo.org.
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава администрации
сельского поселения

Жерновский сельсовет                                                    Т.П.Викулина

Приложение

к постановлению

 администрации сельского поселения Жерновский сельсовет от 26.12. 2017г № 97
План реализации муниципальной программы сельского поселения Жерновский сельсовет
«Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения   на 2014-2020 годы» на 2017 год

	№

п/п
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основных мероприятий, мероприятий

	Срок

 начала реализации
	Срок окончания реализации
	Код бюджетной
   классификации
	Объём ресурсного обеспечения за счёт местного бюджета (тыс.руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

	1
	Муниципальная программа

«Устойчивое развитие сельской территории сельского поселения   на 2014-2020 годы»
	01.01.2017
	31.12.2017
	928
	Х
	Х
	6631,7

	2
	Подпрограмма 1

«Обеспечение населения  качественными жилищно-коммунальными услугами, развитие инфраструктуры и повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения   в 2014-2020 годах»

	01.01.2017

	31.12.2017
	928
	Х
	Х
	1704,0

	3
	Основное мероприятие 3

Подпрограммы 1

Благоустройство территории
	01.01.2017
	31.12.2017
	928
	Х
	Х
	1704,0

	4
	Мероприятие 3.1.1
Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности. Устройство детской игровой площадки в с.Жерновное улица Центральная

	01.01.2017

17.08.2017
	31.12.2017
31.12.2017
	928
928

	0405

0405

	10103S0187
10103R0187
	268,9

1008.0

	5
	Мероприятие 3.1.2  Оплата за уличное освещение территории поселения
	01.01.2017
	31.12.2017
	928
	0503
	1010320530
	285,4

	6
	Мероприятие 3.1.3

Реконструкция  памятников

	01.01.2017
17.08.2017
	31.12.2017

31.12.2017

	928

928
	0503

0503
	10103S6140
1010386140
	1,0

90.0

	7
	Мероприятие 3.1.4

Уборка и вывоз ТБО
	01.01.2017
	31.12.2017
	928
	0503
	1010320530
	24,5

	8
	Мероприятие 3.1.5

Прочие работы по благоустройству
	01.01.2017
	31.12.2017
	928
	0503
	1010320530
	22,2

	9
	Мероприятие 3.1.6

Привоз песка на кладбище
	18.04.2017
	31.12.2017
	928
	0503
	1010320530
	4,0

	10
	Подпрограмма 2

«Развитие социальной сферы на территории сельского поселения   в 2014-2020 годах»
	01.01.2017

	31.12.2017
	     928
	Х
	Х
	4918,6

	11
	Основное мероприятие 1

Подпрограммы 2

Развитие физической культуры и спорта
	01.01.2017
	31.12.2017
	928
	1102
	1020120540
	2,0

	12
	Мероприятие 1.2.1

Приобретение спортивного оборудования, инвентаря
	01.01.2017
	31.12.2017
	928
	1102
	1020120540
	2,0

	13
	Основное мероприятие 2

Подпрограммы 2

Развитие   культуры
	01.01.2017

	31.12.2017
	928
	Х
	Х
	3156,3

	14

	Мероприятие 2.2.1

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями культуры

	01.01.2017

	31.12.2017
	928
	0801
	1020209000
	1086,8

	15
	Мероприятие 2.2.2

Другие вопросы в области культуры

а)Капитальный ремонт здания «МБУК ПЦКД» с.Жерновное Долгоруковского района на условиях софинансирования с областным бюджетам

б) капитальный ремонт и бюджетные инвестиции в объекты муниципальной собственности

	17.02.2017

	31.12.2017
	928

928
	0804

0804
	10202S6010

1020286010
	413,9
1655,6

	16
	Основное мероприятие 3

Подпрограммы 2

Развитие муниципального управления и муниципальной службы администрации сельского поселения

	01.01.2017

	31.12.2017
	всего
	1551,3

	928
	0104
	1020300110
	1085,7

	928
	0104
	1020300120
	354,4

	928
	0106
	1020300010
	26,9

	928
	0106
	1020370020
	65,2

	01.01.2017
	31.12.2017
	928

928
	0113

0113
	10203S6260

1020386260
	-
-

	928

928
	0113

0113
	10203S6270
1020386270
	6,0

7,1

	928

928
	0113

0113
	10203S6290

1020386290
	0,8
5,2

	17
	Основное мероприятие 4

Подпрограммы 2

Пенсионное обеспечение лиц,замещающих муниципальные должности сельского поселения
	17.02.2017
	31.02.2017
	928
	1001
	1020401000
	209,0

	18
	Мероприятие 3.2.1

Подпрограмма 3

«Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории сельского поселения   в 2014-2020 годах»
	01.01.2017

	31.12.2017
	928
	Х
	Х
	                  9,1

	19
	Основное мероприятие 1

Подпрограммы 3

Обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и охраны окружающей среды
	01.01.2017
	31.12.2017

всего
	9,1

	928
	0310
	1030120570
	9.1